

Über

Gültig vom 01.07.2024 bis 30.09.2024

# 100 Artikel zum Spitzenpreis



WEITERE ANGEBOTE finden sie in unserem monatlichen Top-Preise-Flyer



Direkt in Brassert am Markt! Brassertstr. 109, 45768 Marl



## HERMANN BRASSERT APOTHEKE

Immer schnell erreichbar!

**64007**

[www.brassert-apotheke.de](http://www.brassert-apotheke.de)

Immer schnelle Lieferung und Rezeptabholung!  
Genauere Informationen auf der Rückseite dieses Flyers.



NEU: Entdecken Sie unsere Eigenmarke Seite 4



### E-Rezept?

Jetzt bei uns einlösen!

- E-Rezept erhalten**  
Vom Arzt digital oder als Ausdruck
- E-Rezept einlösen**  
Über Ihre elektronische Gesundheitskarte, per App oder als Papierausdruck
- Medikamente abholen**



**21% RABATT**  
auf einen Artikel Ihrer Wahl\*



CP 7 8 0 8 0 1

Gültig vom 15.07. – 31.07.2024

**22% RABATT**  
auf einen Artikel Ihrer Wahl\*



CP 7 5 1 3 4 0

Gültig vom 15.08. – 31.08.2024

**23% RABATT**  
auf einen Artikel Ihrer Wahl\*



CP 1 5 8 7 4 8

Gültig vom 15.09. – 30.09.2024

\* Gegen Vorlage dieses Coupons erhalten Sie den auf der Vorderseite angegebenen Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher, Bestellungen, Sonderangebote und die in diesem Katalog beworbenen Artikel.

## Fenistil® GEL<sup>1</sup>

**38%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**6,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
12550409	30 g	10,36 €	6,45 € (1 kg = 215,00 €)

Wirkstoff: Dimetindenmaleat; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand.

## HYLO COMOD® Befeuchtende Augentropfen

**34%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**10,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00495970	10 ml	15,95 €	10,45 € (1 l = 1045,00 €)

## vitasprint B12 Trinkfläschchen<sup>1</sup>

**15%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**16,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01843551	10 TRA	19,99 €	16,95 €

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens.

## Vomex A® Dragees<sup>1</sup>

**36%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**5,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04274616	20 DRA	8,50 €	5,45 €

Wirkstoff: Dimenhhydrinat; Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit.

## Voltaren® Schmerzgel<sup>1</sup>

**37%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**6,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00458503	60 g	11,10 €	6,95 € (1 kg = 115,83 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen; bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen; der gelenknahen Weichteile; bei akuten Muskelschmerzen.

## Dolormin® Extra<sup>1</sup>

**37%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**6,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00091089	20 FTA	10,90 €	6,95 €

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## Lopedium® akut bei akutem Durchfall<sup>1</sup>

**37%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**3,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01939446	10 HKP	5,47 €	3,45 €

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akutem Durchfall für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht; für max. 2 Tage. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbearbeitung erfolgen.

## Linola® Hautmilch

**27%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**10,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04024782	200 ml	14,99 €	10,95 € (1 l = 54,75 €)

## octenisept® WUND- DESINFEKTIONS- SPRAY<sup>1</sup>

**29%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**6,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
07463832	50 ml	9,70 €	6,95 € (1 l = 139,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. <sup>3</sup> Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 13.03.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

## HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1%

**26%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
9,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
05730217	10 ml	13,50 €	9,95 € (1 l = 995,00 €)

## THEALOZ® DUO

**19%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
12,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
06626640	10 ml	15,95 €	12,95 € (1 l = 1295,00 €)

## SUNcap<sup>4</sup>

**SPAR  
PREIS**

**UNSER PREIS**  
17,95 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003618	30 KAP	17,95 €

## SUNLESS SELBST- BRÄUNUNGSMILCH

**SPAR  
PREIS**

**UNSER PREIS**  
14,95 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003604	125 ml	14,95 € (1 l = 119,60 €)

## PRE & AFTER SUN BRÄUNUNGS- INTENSIVIERENDE CREME

**SPAR  
PREIS**

**UNSER PREIS**  
15,95 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003603	125 ml	15,95 € (1 l = 127,60 €)

## DR. THEISS HYDRO med Blue

**29%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
11,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
18139750	10 ml	16,95 €	11,95 € (1 l = 1195,00 €)

## medipharma HomeSpa Green Garden Duschschaum

**19%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
7,25 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
18677967	200 ml	8,99 €	7,25 € (1 l = 36,25 €)

## Vagisan FeuchtCreme – Vaginalcreme

**23%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
14,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
06786786	50 g	19,49 €	14,95 € (1 l = 299,00 €)

## Imodium® akut lingual

**31%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
9,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
01689854	12 SMT	14,49 €	9,95 €

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. <sup>3</sup> Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 13.03.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMV (EG Nr. 1169/2011) unter <http://www.mak.de/Imiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

**ANTI-CELLULITE\*  
CREME-GEL**

**SPAR  
PREIS**



**UNSER PREIS  
24,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003599	300 ml	24,95 € (1 l = 83,17 €)

**STÄRKENDES  
PHYSIO-  
SHAMPOO**

**SPAR  
PREIS**



**UNSER PREIS  
9,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003625	200 ml	9,95 € (1 l = 49,75 €)

**VENENKap  
PLUS<sup>4</sup>**

**SPAR  
PREIS**



**UNSER PREIS  
16,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003577	30 KAP	16,95 €



**Herzlich willkommen  
in der**

**HERMANN  
BRASSERT  
APOTHEKE**

**Entdecken Sie  
die Exklusivität  
unserer Eigenmarke**

...Ihrem Gesundheitspartner für Wohlbefinden und Vitalität!  
Wir sind stolz darauf, Ihnen unsere einzigartige Eigenmarke vorstellen zu dürfen, die durch Qualität, Innovation und Fachkompetenz überzeugt.

**Warum unsere  
Eigenmarke?**

Unsere Eigenmarke wurde mit größter Sorgfalt und Leidenschaft entwickelt, um Ihnen die bestmöglichen Produkte für Ihre Gesundheit zu bieten. Jedes Produkt wird unter strengen Qualitätsstandards hergestellt, um höchste Reinheit und Wirksamkeit sicherzustellen.

**Qualität, die  
Sie verdienen**

Unsere Produkte decken eine breite Palette von Gesundheitsbedürfnissen ab, von Nahrungsergänzungsmitteln über Pflegeprodukte bis hin zu speziellen Therapieunterstützungen. Wir sind stolz darauf, dass alle unsere Produkte sorgfältig ausgewählt und getestet werden, um höchsten Qualitätsansprüchen zu genügen.

## Kletten KLÄRENDE MIZELLEN-LÖSUNG

**SPAR  
PREIS**



**UNSER PREIS  
11,45 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003472	200 ml	11,45 € (1 l = 57,25 €)

## Kletten KLÄRENDES CREME-GEL

**SPAR  
PREIS**



**UNSER PREIS  
18,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003465	50 ml	18,95 € (1 l = 379,00 €)

## MELATONIN SPRAY FAST<sup>4</sup>

**SPAR  
PREIS**



**UNSER PREIS  
11,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
08003677	15 ml	11,95 € (1 l = 796,67 €)

## Innovation im Dienste Ihrer Gesundheit

Besuchen Sie uns in der Hermann Brassert Apotheke um mehr über unsere Eigenmarke zu erfahren. Wir geben Ihnen Tipps zur optimalen Nutzung. Wir glauben an ständige Weiterentwicklung und Innovation, um Ihnen die neuesten und effektivsten Lösungen für Ihre Gesundheit bieten zu können.

## Unsere Verpflichtung zu Ihrer Zufriedenheit

Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen. Deshalb stehen wir Ihnen nicht nur mit hochwertigen Produkten, sondern auch mit einer kompetenten Beratung zur Seite. Besuchen Sie uns in der Hermann Brassert Apotheke, lassen Sie sich von unserem freundlichen Team beraten und entdecken Sie die Vielfalt unserer Eigenmarke.

Vertrauen Sie auf die Kompetenz und Erfahrung der Hermann Brassert Apotheke. Ihre Gesundheit ist unsere Priorität!



Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Nur solange der Vorrat reicht, nur in handelsüblichen Mengen. Für Druckfehler keine Haftung – Idee, alle Rechte und Vertrieb: MAK Marketing für aktive Kollegen GmbH, 99986 Oppershausen, www.mak.de // Für die Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich.

**Über  
100 günstige  
Eigenmarken-  
Produkte**  
Sprechen Sie  
uns an!

## ASPIRIN® 500 MG ÜBERZOGENE TABLETTEN<sup>1</sup>

**30%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**9,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
10203626	40 UTA	14,10 €	9,95 €

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippeartigen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## ASPIRIN® PLUS C<sup>1</sup>

**29%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**9,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01894063	20 BTA	13,20 €	9,45 €

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhaften Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## IbuHEXAL® akut 400 mg<sup>1</sup>

**28%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**4,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00058972	20 FTA	6,84 €	4,95 €

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## Paracetamol- ratiopharm® 500 mg<sup>1</sup>

**34%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**2,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01126111	20 TAB	3,70 €	2,45 €

Wirkstoff: Paracetamol; Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und bei Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## Thomapyrin® CLASSIC<sup>1</sup>

**32%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**5,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03046735	20 TAB	8,99 €	5,95 €

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## Thomapyrin® INTENSIV<sup>1</sup>

**27%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**6,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00624605	20 TAB	8,99 €	6,45 €

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z.B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura) bei Erwachsenen und Jugendlichen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## Voltaren® Dolo 25 mg<sup>1</sup>

**27%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**8,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00927263	20 TAB	12,23 €	8,95 €

Wirkstoff: Diclofenac kalium; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## IBU-LYSIN- ratiopharm® 400 mg<sup>1</sup>

**28%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**7,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
16197878	20 FTA	10,98 €	7,95 €

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura; von Fieber und Schmerzen in Zusammenhang mit Erkältungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## Thomapyrin® TENSION DUO<sup>1</sup>

**30%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**5,25 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
12551047	12 FTA	7,49 €	5,25 €

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassat Apotheke.

**Kytta®  
Schmerzsalbe<sup>1</sup>**

**31%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
19,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
10832865	150 g	27,99 €	19,45 € (1 kg = 129,67 €)

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenkarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.

**Traumaplant®  
Schmerzcreme<sup>1</sup>**

**29%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
7,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
12421149	50 g	10,45 €	7,45 € (1 kg = 149,00 €)

Wirkstoff: Beinwellkraut-Zubereitung; Anwendungsgebiete: Bei Prellungen und Verstauchungen (bei Sport- und Unfallverletzungen), Muskel- und Gelenkschmerzen infolge stumpfer Verletzungen.

**proff®  
Schmerz-Creme<sup>1</sup>**

**27%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
12,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
11194763	150 g	17,83 €	12,95 € (1 kg = 86,33 €)

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen oder unterstützenden Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), entzündlichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und der Wirbelsäule, Schwellung bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnensehnen, Bänder und Gelenkkapsel), Schulterterapie, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen.

**Diclox forte<sup>1</sup>**

**30%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
17,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
16705010	150 g	24,97 €	17,45 € (1 kg = 116,33 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas.

**Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel<sup>1</sup>**

**31%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
13,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
10929900	150 g	19,49 €	13,45 € (1 kg = 89,67 €)

Wirkstoff: Diclofenac natrium; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Bänder- und Sehnensehnenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).

**Voltaren®  
Schmerzgel  
forte<sup>1</sup>**

**20%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
26,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
11240397	180 g	33,64 €	26,95 € (1 kg = 149,72 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: bei Jugendlichen über 14 Jahren und Erwachsenen: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

**ABC® WÄRME-  
PFLASTER  
mit SENSITIV-Vlies<sup>1</sup>**

**22%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
8,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01033409	4 PFL	11,45 €	8,95 €

Wirkstoff: Noniavim; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen der Muskeln im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Nackenmuskulatur. Es wird angewendet bei Erwachsenen ab 18 Jahren.

**ThermaCare®  
WÄRME-  
UMSCHLÄGE BEI  
RÜCKENSCHMERZEN**

**SPAR  
PREIS**



**UNSER PREIS  
19,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
00707366	4 STK	19,95 €

**Kytta®  
WärmeBalsam**

**30%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
11,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
12358936	100 g	16,99 €	11,95 € (1 kg = 119,50 €)

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

# ERKÄLTUNG

## Grippostad® C Hartkapseln<sup>1</sup>

**27%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
11,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00571748	24 KAP	16,27 €	11,95 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## ASPIRIN® COMPLEX GRANULAT<sup>1</sup>

**28%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
13,45 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04114918	20 GSE	10,79 €	13,45 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schlemmhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

## GeloMyrtol® forte<sup>1</sup>

**31%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
24,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
14167086	60 WKM	36,49 €	24,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

## ACC® akut 600 mg Hustenlöser<sup>1</sup>

**30%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
13,45 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00010808	20 BTA	19,11 €	13,45 €

Wirkstoff: Acetylcystein; Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

## PROSPAN® Hustensaft KINDER<sup>1</sup>

**27%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
6,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
08585997	100 ml	9,47 €	6,95 € (1 l = 69,50 €)

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten.

## Sinupret® extract<sup>1</sup>

**31%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
19,45 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
09285547	40 UTA	28,23 €	19,45 €

Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

## nasic® Nasenspray<sup>1</sup>

**32%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
4,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00705309	10 ml	7,25 €	4,95 € (1 l = 495,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Schulkinder.

## WICK VapoRub Erkältungssalbe<sup>1</sup>

**29%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
9,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00358693	50 g	13,99 €	9,95 € (1 kg = 199,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsschmerzen der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

## Dolo-Dobendan®<sup>1</sup>

**27%**  
SPAREN



**36** Lutschtabletten - zuckerfrei  
**UNSER PREIS**  
10,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
12700079	36 LUT	14,90 €	10,95 €

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut (Halbsschmerzen).

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. <sup>3</sup> Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 13.03.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

## Reisetabletten- ratiopharm® 50 mg<sup>1</sup>

**29%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
3,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
07372118	20 TAB	5,53 €	3,95 €

Wirkstoff: Dimenhydrinat; Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen (nicht bei Chemotherapie).

## SUPERPEP® Reise Kaugummi- Dragées<sup>1</sup>

**28%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
8,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04877929	10 KGU	12,45 €	8,95 €

Wirkstoff: Dimenhydrinat; Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen bei leichter Fällen der Reisekrankheit.

## OHROPAX® Soft Ohrstöpsel

**27%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
2,75 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
07437214	10 STK	3,75 €	2,75 €

## bite away® neo Stichheiler

**27%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
23,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
16609329	1 STK	32,95 €	23,95 €

## AZARON® Stift<sup>1</sup>

**30%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
6,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03099625	5,75 g	9,90 €	6,95 €

Wirkstoff: Tripeleannaminhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Linderung oder symptomatischen Beseitigung von Juckreiz nach Insektenstichen oder -bissen und nach Kontakt mit Quallen oder Brennnesseln.

## Panthenol® Spray<sup>1</sup>

**30%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
10,45 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04020784	130 g	14,95 €	10,45 € (1 kg = 80,38 €)

## Sterillium® HÄNDE- DESINFEKTIONS- MITTEL<sup>1</sup>

**31%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
2,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00970690	100 ml	4,25 €	2,95 € (1 l = 29,50 €)

Anwendungsgebiete: Zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion. Zur Hautdesinfektion vor Injektionen und Funktionen.

## ANTI BRUMM® FORTE

**19%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
15,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
02830585	150 ml	19,90 €	15,95 € (1 l = 106,33 €)

Anwendungsgebiete: Schützt bis zu 6 Stunden vor Mücken und bis zu 5 Stunden vor Zecken. Bei sparsamer Verwendung kann es bei Kindern ab 12 Jahren angewendet werden. Ideal für Freizeit, Sport und Reisen geeignet und kann in allen Gebieten inkl. der Tropen eingesetzt werden. Bioid-Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen!

## Ladival® Kinder Sonnenschutz Spray LSF 50+

**32%**  
SPAREN

**UNSER PREIS**  
16,95 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
14405835	200 ml	24,94 €	16,95 € (1 l = 84,75 €)

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassat Apotheke.

## Magnesium Verla® N Dragées<sup>1</sup>

**28%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**12,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04911945	200 DRA	18,10 €	12,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen; bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelaktivität (neuro-muskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

## MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA direkt Granulat<sup>4</sup>

**31%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**30,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
11594238	100 GRA	44,55 €	30,95 €

## Keltican® FORTE<sup>4</sup>

**29%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**31,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01712263	40 KAP	44,95 €	31,95 €

## GELENCIUM® arthro Mischung<sup>1</sup>

**29%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**45,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
14309149	100 ml	64,95 €	45,95 € (1 l = 459,50 €)

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: chronisch-rheumatische Erkrankungen der Gelenke (Gelenkarthrose). Enthält 57,8 Vol.-% Alkohol.

## Wobenzym®<sup>1</sup>

**28%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**103,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
13751854	360 TMR	143,99 €	103,95 €

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen und Schmerzen.

## Allgäuer Latschen Kiefer® Franzbranntwein<sup>1</sup>

**26%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**15,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01986463	500 ml	20,95 €	15,45 € (1 l = 30,90 €)

Anwendungsgebiete: Zur Förderung der Hautdurchblutung.

## RETTERSPITZ® Äußerlich

**28%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**9,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00867667	350 ml	13,80 €	9,95 € (1 l = 28,43 €)

## Venostasin®-Gel Aescin<sup>1</sup>

**28%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**12,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04766785	100 g	17,97 €	12,95 € (1 kg = 129,50 €)

Wirkstoff: Aescin; Anwendungsgebiete: Ist ein traditionelles Arzneimittel und wird bei Erwachsenen traditionell angewendet zur Besserung des Befindens bei müden Beinen. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung.

## Antistax® extra Venentabletten<sup>1</sup>

**27%**  
SPAREN



UNSER PREIS  
**29,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00002335	60 FTA	40,97 €	29,95 €

Wirkstoff: Rote Weinrebenblätter-Dickextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Beschwerden und Schweregefühl der Beine im Zusammenhang mit leichten venösen Durchblutungsstörungen. Antistax Venencreme ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. <sup>3</sup> Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 13.03.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

## VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten<sup>1</sup>

**31%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**11,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
13155690	200 TAB	16,48 €	11,45 €

## Calcium-Sandoz® D Osteo 500mg/ 400 I.E.<sup>1</sup>

**29%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**24,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
02227825	100 KTA	35,00 €	24,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Vitamin-D- und Calcium-Mangelzuständen bei älteren Menschen als Vitamin-D- und Calciumsupplement zur Unterstützung einer spezifischen Therapie zur Prävention und Behandlung der Osteoporose.

## multi-sanostol® SIRUP<sup>1</sup>

**25%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**7,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
02774817	300 g	9,95 €	7,45 € (1 kg = 24,83 €)

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung von kombinierten Vitaminmangelzuständen.

## Vitamin B-Komplex- ratiopharm®<sup>4</sup>

**28%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**28,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
13352373	120 KAP	39,96 €	28,95 €

## BIOCHEMIE PFLÜGER Schüssler Salze Nr. 1-12<sup>1</sup>

**31%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**ab 3,75 €**

Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
100 TAB	5,40 €	3,75 €
400 TAB	15,90 €	10,95 €

## Floradix® mit Eisen<sup>1</sup>

**29%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**18,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00382102	700 ml	25,99 €	18,45 € (1 l = 26,36 €)

Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist.

## Tromcardin® complex<sup>4</sup>

**28%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**21,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
02522470	120 TAB	29,95 €	21,45 €

## Cetebe® ABWEHR plus<sup>4</sup>

**27%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**18,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
02411150	60 KAP	25,81 €	18,95 €

## orthomol immun<sup>4</sup>

**31%**  
SPAREN



**UNSER PREIS**  
**15,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01568889	7 TRA	22,99 €	15,95 €

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. <sup>3</sup> Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 13.03.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassat Apotheke.

# GESUND UND FIT BIS INS HOHE ALTER

**Centrum®  
GENERATION 50+<sup>4</sup>** **23%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**34,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
14170533	100 TAB	44,59 €	34,45 €

**Gingium®  
120 mg<sup>1</sup>** **29%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**68,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
14171188	120 FTA	96,09 €	68,95 €

**Ginkobil®  
ratiopharm  
240 mg<sup>1</sup>** **30%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**114,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
08864415	120 FTA	164,99 €	114,95 €

**Vertigoheel®  
Tropfen<sup>1</sup>** **30%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**29,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
01088959	100 ml	42,99 €	29,95 € (11 = 299,50 €)

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Verschiedene Schwindelzustände. Enthält 35 Vol.-% Alkohol.

**TAUMEA®<sup>1</sup>** **22%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**13,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
11222399	40 TAB	17,99 €	13,95 €

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Für dieses Arzneimittel sind folgende Anwendungsgebiete zugelassen: Schwindel unterschiedlicher Ursache.

**Baldriparan®  
Stark für die  
Nacht<sup>1</sup>** **24%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**11,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
00499175	30 UTA	14,99 €	11,45 €

Wirkstoff: Baldrianwurzel-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von nervös bedingten Schlafstörungen.

**DR. THEISS  
MELATONIN  
EINSCHLAF-SPRAY<sup>4</sup>** **27%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**12,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
16910187	50 ml	16,99 €	12,45 € (11 = 249,00 €)

**WICK ZzzQuil®  
GUTE NACHT  
Melatonin Wald-  
fruchtgeschmack<sup>4</sup>** **30%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**17,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
16894643	60 STK	24,99 €	17,45 €

**Neurexan®  
Tabletten<sup>1</sup>** **30%  
SPAREN**

**UNSER PREIS**  
**18,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
04115272	100 TAB	26,35 €	18,45 €

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhe.

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

**ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten<sup>1</sup>**

**34%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
3,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
1557596	100 STK	5,97 €	3,95 €

**ASS AL 100 TAH<sup>1</sup>**

**31%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
1,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03024202	100 TAB	2,82 €	1,95 €

**KORODIN  
Herz-Kreislauf-  
Tropfen<sup>1</sup>**

**29%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
23,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04251615	100 ml	33,89 €	23,95 € (1 l = 239,50 €)

Anwendungsgebiete: Bei Schwindelanfälligkeit infolge niedrigen Blutdrucks, insbesondere beim Aufstehen nach dem Liegen, Bücken oder längerem Sitzen (hypotone und orthostatische Kreislaufregulationsstörungen). Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

**Crataegutt®  
450 mg Herz-  
Kreislauf-Tabletten<sup>1</sup>**

**29%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
29,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
14064535	100 FTA	42,20 €	29,95 €

Wirkstoff: Weißdorn-Blätter-Blüten-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

**Contour®  
next**

**17%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
24,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
08884487	50 TTR	29,99 €	24,95 €

**ONETOUCH  
Select® Plus**

**19%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
21,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
10963219	50 TTR	26,99 €	21,95 €

**Jubin  
Zuckerlösung<sup>4</sup>**

**24%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
1,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
08508212	40 g	1,90 €	1,45 € (1 kg = 36,25 €)

**milgamma®  
protekt<sup>1</sup>**

**24%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
50,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01529731	90 FTA	67,45 €	50,95 €

Wirkstoff: Benfotiamin; Anwendungsgebiete: Behandlung von Neuropathien und kardiovaskulären Störungen, die durch Vitamin-B1-Mangel hervorgerufen werden. Therapie oder Prophylaxe von klinischen Vitamin-B1-Mangelzuständen, sofern diese nicht ernährungsbedingt sein können.

**Allpresan®  
diabetic  
ORIGINAL SCHAUM-  
CREME INTENSIV**

**24%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
10,95 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
06734536	125 ml	14,45 €	10,95 € (1 l = 87,60 €)

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

Priorin® Kapseln<sup>4</sup>SPAR  
PREIS

UNSER PREIS

44,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04002065	120 KAP		44,95 €

LAMISIL®  
Creme<sup>1</sup>29%  
SPAREN

UNSER PREIS

13,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01412124	30 g	19,56 €	13,95 € (1 kg = 465,00 €)

Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Pilzinfektionen der Haut, z. B. Fußpilz (Tinea pedis interdigitalis, T. p. plantaris); Hautpilzkrankungen an Oberschenkeln und Körper (Tinea corporis); Pilzinfektion im Leistenbereich (Tinea cruris); Hautcandidose, Kleinpilzflechte der Haut (Pityriasis versicolor).

Canesten®  
EXTRA Creme<sup>1</sup>28%  
SPAREN

UNSER PREIS

8,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00679612	20 g	12,48 €	8,95 € (1 kg = 447,50 €)

Wirkstoff: Bifonazol; Anwendungsgebiete: Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum.

KadeFungin® 3  
Kombi-Packung<sup>1</sup>27%  
SPAREN

UNSER PREIS

9,45 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03766139	1 STK	12,97 €	9,45 €

Wirkstoff: Clotrimazol; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans).

Loceryl®  
Nagellack  
GEGEN NAGELPILZ<sup>1</sup>SPAR  
PREIS

UNSER PREIS

25,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
11286175	3 ml	37,49 €	25,95 €

Wirkstoff: Amorfinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzkrankungen (Mykosen) der Nägel ohne Beteiligung der Nagelwurzel (Nagelmatrix).

Ciclopoli®  
gegen Nagelpilz<sup>1</sup>SPAR  
PREIS

UNSER PREIS

32,95 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
08907142	6,6 ml	45,95 €	32,95 €

Wirkstoff: Ciclopirox; Anwendungsgebiete: Breit wirkendes pflanzliches Mittel (Breitspektrum-Antimykotikum) zur Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel (Onychomykose) angewandt, die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden.

mosquito® med  
läuse shampoo22%  
SPAREN

UNSER PREIS

12,45 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
10415469	100 ml	15,99 €	12,45 € (1 l = 124,50 €)

NYDA®  
express23%  
SPAREN

UNSER PREIS

11,45 €

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
12341315	50 ml	14,95 €	11,45 € (1 l = 229,00 €)

Verrucid®  
10 % Lösung<sup>1</sup>27%  
SPAREN

UNSER PREIS

8,45 €

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03181479	10 ml	11,57 €	8,45 € (1 l = 845,00 €)

Wirkstoff: Salicylsäure; Anwendungsgebiete: Äußerlich auf der Haut als Schälmittel bei Verhornungsstörungen durch Warzen sowie bei Hühneraugen und Hornschwämmen.

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

**Chlorhexamed®  
FORTE alkohol-  
frei 0,2%<sup>1</sup>**

**27%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
12,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
12574692	300 ml	17,12 €	12,45 € (1 l = 41,50 €)

Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat; Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum. Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, der vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriel bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

**Chlorhexamed®  
FLUID 0,1%<sup>1</sup>**

**26%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
9,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
06997885	200 ml	12,79 €	9,45 € (1 l = 47,25 €)

Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat); Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum; als vorübergehende unterstützende Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut; bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Enthält 7 % Vol.-Alkohol.

**Chlorhexamed  
Mundgel<sup>1</sup>**

**25%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
6,25 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
16124135	9 g	8,29 €	6,25 € (1 kg = 694,44 €)

Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat); Anwendungsgebiete: Vorübergehende unterstützende Behandlung bei bakteriell bedingten Entzündungen des Zahnfleisches (Gingivitis) und der Mundschleimhaut sowie nach parodontalchirurgischen Eingriffen.

**Kamillan®  
Pharma  
Wernigerode<sup>1</sup>**

**25%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
9,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03364004	100 ml	12,52 €	9,45 € (1 l = 94,50 €)

Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Magen-Darm-Funktion; zur Unterstützung der Hautfunktion; zur Unterstützung der Funktion der Schleimhäute im Mund- und Rachenbereich. Enthält 50 % Vol.-Alkohol.

**Kamistad® Gel<sup>1</sup>**

**28%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
9,95 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03927045	10 g	13,62 €	9,95 € (1 kg = 995,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

**AJONA®  
Stomatium  
Zahncreme**

**25%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
1,35 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
07150010	25 ml	1,79 €	1,35 € (1 l = 54,00 €)

**CB12®  
Mundspüllösung**

**25%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
7,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
09515378	250 ml	9,95 €	7,45 € (1 l = 29,80 €)

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>2</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. <sup>4</sup> Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Hermann Brassert Apotheke.

**elmex®  
gelée<sup>1</sup>**

**28%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
11,45 €**

PZN	Menge	AVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
03120822	25 g	15,69 €	11,45 € (1 kg = 458,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies (Kariesprophylaxe), insbesondere bei Kindern, Jugendlichen sowie bei Patienten mit Zahnsparungen, anderen kieferorthopädischen (orthodontischen) Apparaten und Teilprothesen; Anwendungsgebiete zur Therapie: Zur Unterstützung der Behandlung der beginnenden Karies (Initialkaries) und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.

**PARONTAL  
F5® med  
KONZENTRAT<sup>1</sup>**

**28%  
SPAREN**



**UNSER PREIS  
4,45 €**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
02598272	20 ml	6,15 €	4,45 € (1 l = 222,50 €)

Demnächst verfügbar

E-Rezept per

CardLink\* einlösen



**NEU:** Bald können Sie uns Ihre E-Rezepte per Card Link senden!

Einfach Gesundheitskarte an das Smartphone halten und E-Rezepte an uns übertragen.  
*Einfach, unkompliziert, schnell!*



Scannen Sie den QR-Code, um mehr zu erfahren!

[www.brassert-apotheke.de/card-link](http://www.brassert-apotheke.de/card-link)



**Unsere Öffnungszeiten:**  
Auch Mittwoch Nachmittag geöffnet!

Mo.–Fr. 08:00–13:00 Uhr, 14:00–18:30 Uhr  
Sa. 08:00–13:00 Uhr

**TIEFST  
PREIS-  
GARANTIE!<sup>1</sup>**

Bei uns bekommen Sie immer den **günstigsten Preis** von allen Apotheken die in Marl ortsansässig sind.

Sollte es bei einem Artikel mal nicht der Fall sein, passen wir den Preis für Sie an!

Wir akzeptieren auch aktuelle Rabattcoupons anderer Marler Apotheken.<sup>2</sup>



Wir bringen Ihre Bestellung noch am selben Tag,

wenn Sie bis 16 Uhr lieferfähige Artikel bestellen und Sie in Marl wohnen! Bei Bestellungen ab 16 Uhr liefern wir am nächsten Tag ab 8 Uhr aus.

Ab einem Bestellwert von 20 € (Sonderangebote ausgenommen) und bei Rezepten kostenfreie Zustellung, ansonsten Versandpauschale 2,98 €.

**Kostenloser Rezeptabholservice**

Wir holen Ihr Rezept direkt bei Ihnen zuhause oder bei Ihrem Arzt für Sie in ganz Marl ab. Liegt uns das Rezept vor, melden wir uns telefonisch, um Sie zu beraten und den Liefertermin zu nennen. Wir liefern, wenn möglich, noch am selben Tag!

Inh.: Niklas Herkenhoff e.K.  
Brassertstr. 109, 45768 Marl  
Tel.: +49 (0)2365 - 64007  
Fax: +49 (0)2365 - 64008

Mail: [mail@brassert-apotheke.de](mailto:mail@brassert-apotheke.de)  
Web: [www.brassert-apotheke.de](http://www.brassert-apotheke.de)

**HERMANN  
BRASSERT  
APOTHEKE**

<sup>1</sup> Weisen Sie innerhalb einer Woche ab Kauf eines rezeptfreien Artikels bei uns durch Vorlage eines produktbezogenen Konkurrenzangebots nach, dass Sie den bei uns gekauften Artikel in Marl in einer anderen Vor-Ort-Apotheke billiger bekommen, erstatten wir Ihnen die Differenz zu dem bei uns gezahlten Preis in bar. Erforderlich ist auch die Vorlage unseres Kassensbons. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel, die in Apotheken in Deutschland einen einheitlichen Abgabepreis haben, und der Buchpreisbindung unterliegende Bücher.

<sup>2</sup> Gilt für alle aktuell gültigen Rabattcoupons aller in Marl ortsansässigen Apotheken zu den Bedingungen unserer Rabattcoupons auf der Vorderseite dieses Flyers.